2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.11.2023 №  1657
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта
в Сафоновском районе Смоленской области»
на 2014-2025 годы

Руководствуясь пунктами 4, 5.15 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области и муниципальных программ муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области                          от 21.02.2022 № 181 (в редакции постановления от 30.01.2023 № 78), в части внесения изменений в муниципальную программу, Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Сафоновском районе Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от 07.11.2013 № 1352 (в редакции постановлений                    от 08.05.2015 № 493, от 08.08.2016 № 948, от 02.12.2016 № 1361, от 07.11.2017                  № 1354, от 29.12.2017 № 1672, от 13.11.2018 № 1335, от 02.04.2018 № 417,                           от 20.06.2019 № 848, от 23.08.2019 № 1211, от 03.10.2019 № 1409, от 16.10.2019                   № 1463, от 24.03.2020 № 350, от 31.03.2021 № 396, от 31.03.2022 № 449,                            от 06.03.2023 № 270), следующие изменения:

1.1. В наименовании программы слова «на 2014-2025 годы» заменить словами «на 2014-2030 годы»;

1.2. В разделе «Основные положения» паспорта муниципальной программы:

- позицию «Период реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Период реализации муниципальной программы
	этап I: 2014-2021 годы;

этап II: 2022-2030 годы

- позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации                (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в новой редакции:

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	общий объем финансирования составляет 12527,5  тыс. рублей, из них:

2014 - 2021 годы (всего) – 8727.5 тыс. рублей;

2022 год (всего) – 950,0 тыс. рублей, из них средства  бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области –950,0 тыс. рублей;

2023 год (всего) – 950,0 тыс. рублей, из них средства  бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области – 950,0 тыс. рублей;

2024 год (всего) – 950,0 тыс. рублей, из них средства  бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области – 950,0 тыс. рублей;

2025 год (всего)– 950,0 тыс. рублей, из них средства  бюджета муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области – 950,0 тыс. рублей;

2026-2030 год – сумма не определена

1.3. В разделе «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной  программы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной  программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной  программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта  в муниципальном образовании «Сафоновский район» Смоленской области»

	1.1.
	Проведение муниципальных спортивно - массовых мероприятий, фестивалей, спартакиад
	Отдел по физической культуре и спорту

Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	867,0
	267,0
	300,0
	300,0

	1.2
	Расходы по обеспечению участия сборных команд Сафоновского района в спортивных мероприятиях
	Отдел по физической культуре и спорту

Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	1694,1
	594,1
	550,0
	550,0

	1.3
	Расходы по обеспечению подготовки сборных команд Сафоновского района к выступлению на всероссийских и международных спортивных соревнованиях
	Отдел по физической культуре и спорту

Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	288,9
	88,9
	100,0
	100,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	бюджет муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области
	2850,0
	950,0
	950,0
	950,0

2. Считать настоящее постановление неотъемлемой частью постановления Администрации муниципального образования «Сафоновский район»  Смоленской области от 07.11.2013 № 1352 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области «Развитие физической культуры и спорта в Сафоновском районе Смоленской области» на 2014-2025 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

              А.А. Царев